
Valné shromáždění ČSTS  Zpráva o činnosti 
Praha, 14.10.2007  Př.č.1 Přehled činnosti dle zápisů VS a prezidia 

,  –  

VR0328K _P1_ZPR+üVA_p1_p+Öehled ¦Źinnosti - 1/8 - 

       

Přehled činnosti dle zápisů valných shromáždění a prezidia 
za volební období 2003-2007 

VS, 19.10.2003, KAMENICE 
o VS schválilo úpravy dokumentů: 

• Stanovy v paragrafovém znění:  
▪ zrušeno právo veta prezidenta na rozhodnutí prezidia 
▪ delegáti na VS musí být zvoleni na VH divizí 
▪ upřesnění definice, složení a schvalování  VR 
▪ pravomoc prezidia podmínit jednání prezidenta a viceprezidneta souhlasem prezidia 
▪ zrušení pravidla o střetu zájmů 

• Stanovy v tezích:  
▪ zrušeno právo veta prezidenta na rozhodnutí VR 
▪ svolávání VHdivizí alespoň v roce konání VS před VS 
▪ možnost převzetí funkce představenstva divize při jeho nečinnosti prezidiem 
▪ dopracování pravomocí a odpovednosti DR 

• Jednací řád: 
▪ odvolací proces - pozastvení platnosti a lhůty pro řešení 
▪ zavedení funkce předsedy VS a postup řízení programu VS 
▪ platnost rozhodnutí DR při nadpoloviční většine všech členů DR 

• Finanční řád: 
▪ ZČP a RČP v poloviční výši na druhou polovinu roku 

o VS uložilo prezidiu: 
• dopracovat schválené teze a svolat MVS na jejich schválení 
• dořešit ostatní návrhy na změny dokumentů 

o VS zvolilo: 
• dvojici Petr Odstrčil a Petr Barnat do funkce prezidenta a viceprezidenta 
• dozorčí radu ve složení Dagmar Bičová, Alois Dvořák, Dobromil Nováček 

PR01, 23.11.2003, KAMENICE 
o prezidium uložilo prezidentovi a viceprezidentovi dokončit formální stránku dokumentů z VS do 30.11.2003 

o schváleno prezidentem a viceprezidentem předložené programové prohlášení 

o do funkce člena VR pro oblast vzdělávání schválen L. Novotný, kandidáti na další místa ve VR (Tomáš Heller – 
soutěžní oblast, Miloslava Němečková – oblast porotců) nebyli schváleni  

o schváleni předsedové komisí: 
• Disciplinární a Smírčí komise - Václava Hofmanna 
• Legislativní komise - Petr Odstrčil 
• komise pro otevírání přihlášek při výběrových řízeních - Petr Barnat 

o prezidium prodloužilo činnost pracovní skupiny pro třídu HOBBY 

o schválené úpravy dokumentů: 
• Přestupový řád - do ochranné lhůty  (1 rok) se počítá i přerušení členství v ČSTS 

o přidělena soutěž IDSF Open ST/LA soutěži Prague Open 2004 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Valné shromáždění ČSTS  Zpráva o činnosti 
Praha, 14.10.2007  Př.č.1 Přehled činnosti dle zápisů VS a prezidia 

,  –  

VR0328K _P1_ZPR+üVA_p1_p+Öehled ¦Źinnosti - 2/8 - 

       

o neschváleny výjimky pro prodloužení licencí porotce tř.II - P. Bartůněk, E. Bartůňková, M. Novák  

PR02, 19. 12. 2003, KORESPONDENČNÍ 
o do funkce členů VR schváleni: 

• pro soutěžní oblast - T. Heller 
• pro oblast porotců - R. Felcman 

o nominace pro školení IDSF chairmanů: P. Odstrčil, L. Siegel 

PR03, 8. 1. 2004, KOREPSONDENČNÍ 
o Výroční cena Síň slávy 2003 - Milan Bouma in memoriam 

PR04, 28. 3. 2004, ČESKÉ BUDĚJOVICE 
o Schváleno složení komisí: 

• Soutěžní komise – vedoucí T. Heller, členové: Kojetín, Kupsa 
• Komise rozhodčích – vedoucí R. Felcmann, členové: Henzély st., Klon, Němeček 
• Komise pro otevírání obálek – vedoucí P. Barnat, členové: Groholová, Zíma 
• Disciplinární a Smírčí komise – předseda V. Hofmann, členové: Machátová, Řádek 
• Mediální komise (nově ustanovená) – vedoucí Odstrčil P., členové Lašťovka, Barcalová, Pokorný 

o Schválené zprávy a dokumenty: 
• Zprávu o hospodaření v roce 2003 
• Plán činnosti prezidia ČSTS v roce 2004 
• Finanční plán na rok 2004 
• Podmínky výběrového řízení na akce roku 2005 (vč. akcí IDSF na rok 2006) 

o Schválené úpravy dokumentů: 
• Soutěžní řád: 

▪ TL J1 zrušena hranice pro platnost soutěží 
▪ HOBBY - RL i pro nečleny ČSTS 
▪ Postupové soutěže - počet započítávaných finálových umístění se řídí dle počtu párů na soutěží 

• Organizační řád 
▪ přechod na 1 sekretariát 
▪ úprava povinností a pravomocí členů VR 

• Finančního řádu 
▪ úprava variabilních symbolů plateb a zvyšení paušálů cestovného autem 

• Podmínky pro účast v reprezentaci 
• Podmínky a způsob výběru porotců pro licenční školení IDSF 8/9.5.2004 v Ljubljani 
• Prezidium schválilo delegace: 

▪ VH ČASPV, Praha, 17.4.2004 – Barnat 
▪ AGM IDSF, Lausanne, 18.-20.6.2004 - Odstrčil, Heller 

o mimořádné finanční příspěvky: 
▪ J. Krtička – cestovné TK TŠ Krok Hradec Králové na MS F LA a  MS F ST - 20.000,- Kč 
▪ TK1976 Most cestovné na MS F LA - 10.000,- Kč 
▪ J. Kuneš – cestovné páru J.Mazuch – S. Liberdová na MS J2 LA – schváleno 10.000,- Kč 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Valné shromáždění ČSTS  Zpráva o činnosti 
Praha, 14.10.2007  Př.č.1 Přehled činnosti dle zápisů VS a prezidia 

,  –  

VR0328K _P1_ZPR+üVA_p1_p+Öehled ¦Źinnosti - 3/8 - 

       

PR05, 14. 4. 2004, KORESPONDENČNÍ 
o nominace na školení porotců IDSF: 

▪ schváleni: V.Kosmák, H.Walden 
▪ neschváleni: I.Henzély ml., J. Krtičková, M.Skočdopole 

PR06, 19. 4. 2004, KORESPONDENČNÍ 
o nominace na školení porotců IDSF - držitelé licencí WD&DSC: 

▪ neschváleni: K. Bank, J. Krtičková 

PR07, 12. 5. 2004, KORESPONDENČNÍ 
o úprava SŘ - stanovena hranice pro sestup ze třídy A 

PR08, 6. 6. 2004, BRNO 
o schváleny nové smlouvy pro kolektivní členy 

o úprava SŘ - účinnost úpravy hranice pro sestup ze třídy A od 1.1.2006 

o Výběrové řízení na rok 2005 a IDSF 2006: 
▪ IDSF IO ST a LA 2005: Brno Open, Czech Dance Open (Ostrava) 
▪ Soutěže IDSF IO pro rok 2006 se budou projednávat na podzimním zasedání prezidia 
▪ přiděleny MČR, TL, pA pro  rok 2005  

PR09, 27. 9. 2004, KORESPONDENČNÍ 
o nominace na školení porotců IDSF: 

▪ neschválen: I.Henzély ml.  

PR10, 7. 11. 2004, ÚSTÍ NAD LABEM 
o schválené dokumenty:  

• Koncepce vzdělávací činnosti na roky 2004 – 2007 
• Plán rozpočtu na rok 2005 

o schválené úpravy dokumentů: 
• Soutěžní řád: 

▪ Zkrácení doby archivace výsledků ze soutěží na 3 měsíce 
▪ Omezení počtu postupových soutěží jedné kategorie a třídy na 1 soutěž v jeden den v jedné divizi  
▪ Pro jednu divizi je možné schválit pro jeden den pouze jednu postupovou soutěž v dané kategorii a 

třídě. 
• OŘ – Organizační směrnice A2 – A7 
• OŘ B1 Nominační řád: 

▪ Sestavení RL ČR - úpravy koeficientů a náhrada WRL v kategoriích Jun a Y 
• OŘ C1 Kvalifikační řád: 

▪ Podmínka pro udělení licence porotce a trenéra tř. I – dosažená třída AST a ALA 
▪ taxativní vymezení soutěží započítávaných do praxe porotce (vč. soutěží v letech 2003 a 2004) 

• Statut Dozorčí rady ČSTS 

o nominace na IDSF Chairman Congres, Bratislava, 22.11.2004 – Barnat 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Valné shromáždění ČSTS  Zpráva o činnosti 
Praha, 14.10.2007  Př.č.1 Přehled činnosti dle zápisů VS a prezidia 

,  –  

VR0328K _P1_ZPR+üVA_p1_p+Öehled ¦Źinnosti - 4/8 - 

       

o výběrové řízení na akce roku 2005 a IDSF 2006 
▪ IDSF Open 2005: Prague Open 2005 
▪ IDSF Evropský pohár 10 tanců 2005 – MTF 2005 
▪ IDSF IO ST a LA 2006: Brno Open 2006, Czech Dance Open 2006 
▪ IDSF Evropský pohár ST 2006 – Mezinárodní taneční festival 2006 

o výjimku z podmínek pro udělení licence - J. a B. Roháčkovým - neschváleno 

PR11, 3. 1. 2005, KORESPONDENČNÍ 
o Výroční cena Síň slávy 2004 - Jiří Weisgerber 

PR12, 17. 2. 2005, KORESPONDENČNÍ 
o žádost Z. Rezlera o prodloužení třídy M- LA neschválena 

PR13, 20. 3. 2005, ČESKÉ BUDĚJOVICE 
o výběrové řízení - HOBBY TOP 24 2005 – TK Fortuna Zlín 

o uvolněním prostředků pro pilotní projekt Formace Juniorů 

o nominace na kongres porotců IDSF - K. Banka 

o svolání MVS (úkol z VS) 

o schválené zprávy a nové dokumenty: 
▪ Zprávu o činnosti VR za rok 2004 – udělení absolutoria VR 
▪ Zpráva o hospodaření ČSTS v roce 2004 
▪ Plán práce prezidia na rok 2005 
▪ Podmínky Výběrového řízení na akce roku 2006 (vč. akcí IDSF 2007) 

o Schválené úpravy dokumentů: 
• Soutěžní řád 

▪ Regulace počtu soutěží (omezení v regionu 
▪ Vyhodnocování akcí z výběrových řízení – povinnost odborného dozoru 

• OŘA8 Přestupový řád - hostování při MČR 
• OŘ B1 Nominační řád - úprava RLČR 10T 
• OŘ C1 Kvalifikační řád - licence specialistů  

o Žádostí o příspěvek na cestovné na MS f 
▪ TK Metronom Praha - 7.000,- Kč 
▪ TK TŠ Krok Hradec Králové - 7.000,- Kč 

MVS, 5.6.2005, BRNO 
o VS schválilo úpravy dokumentů: 

• Statut DR ČSTS a vyvolané úpravy ve Stanovách 
• Stanovy - svolávání valných hromad divizí alespoň v roce konání VS a možnost svolání z rozhodnutí 

prezidia (realizuje VR), možnost převzetí funkce představenstva divize výkonnou radou 

PR14, 5. 6. 2005, BRNO 
o Schválené zprávy: 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Valné shromáždění ČSTS  Zpráva o činnosti 
Praha, 14.10.2007  Př.č.1 Přehled činnosti dle zápisů VS a prezidia 

,  –  

VR0328K _P1_ZPR+üVA_p1_p+Öehled ¦Źinnosti - 5/8 - 

       

• Zpráva o hospodaření za rok 2004 

o Výběrové řízení pro rok 2006 a IDSF 2007 
• přiděleny soutěží IDSF IO 2007, MČR v roce 2006 (ST, LA, F) a TLD, TLJaM a pA na rok 2006 
• vypsáno II. kolo výběrového řízení na neobsazené soutěže 

o schválené úpravy dokumentů: 
• soutěžní řád: 

▪ start ve vyšší věkové kategorii ( u Seniorů v nižší ) 
▪ úpravu definice HOBBY párů 
▪ nová kategorie Dospělí II neschválena 

o neschválena výjimka z podmínek pro zařazení do poroty pro MČR a IDSF pro E.Krejčíka 

o nominace na školení porotců IDSF 
▪ schválen: M. Skočdopole 
▪ neschválen:  Henzélyho ml.  

o poděkování V. Hofmannovi za jeho dlouholetou činnost ve vedení Ústecké divize a v prezidiu ČSTS 

PR15, 29. 9. 2005, KORESPONDENČNÍ 
o Výběrové řízení - II.kolo 

▪ Přiděleny MČR dr., zbývající TLJaM a TLS 
▪ MČR 10T zajistí VR 

PR16, 13. 11. 2005, ÚSTÍ NAD LABEM 
o Schválené dokumenty: 

▪ Rozpočet ČSTS na rok 2006 
▪ Plán práce prezidia ČSTS na rok 2006 

o Schválené úpravy dokumentů: 
• Soutěžní řád 

▪ úprava postupového klíče soutěží v 120T  dle IDSF (max.4-kolové) 
▪ započítávání finále ze soutěží B v zahraničí neschváleno 

• Finanční řád 
▪ nové poplatky za schvalování propopzic soutěží 
▪ poplatek za přestupy 1.000,-Kč 

• Přestupový řád - zrušení přestupových sankcí kromě sankcí u registrovaných smluv s účinností od 
1.1.2006 

• Poroty pro MČR a IDSF - úprava podmínek pro zařazení porotců 

§ Směrnice pro tvoření porot na MČR - porotci nesmí být ve vzájemném příbuzenském vztahu 

o Žádosti o dotace - žádost TK Metronom Praha o příspěvek na účast na MS vzhledem k tiskovým prohlášením 
vedení tohoto klubu zamítnuta 

o zamítnut návrh D13 na utajování startovních listin na webových stránkách ČSTS pro taneční veřejnost 

PR17, 27. 12. 2005, KORESPONDENČNÍ 
o Výroční cena Síň slávy 2005 - Zdeněk a Vladimír Hellerovi in memoriam 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Valné shromáždění ČSTS  Zpráva o činnosti 
Praha, 14.10.2007  Př.č.1 Přehled činnosti dle zápisů VS a prezidia 

,  –  

VR0328K _P1_ZPR+üVA_p1_p+Öehled ¦Źinnosti - 6/8 - 

       

PR18, 19. 3. 2006, JESENICE 
o schválené dokumenty: 

• Zprávu o činnosti VR za rok 2005 a udělilo ji absolutorium, tzn. ve smyslu Stanov bude VR pokračovat ve 
své činnosti 

• Podmínky výběrového řízení na akce roku 2007 a IDSF 2008 
•  

o úpravy dokumentů: 
• Soutěžní řád: 

▪ zprávy OD ze soutěží budou zpracovávány vyhradně v elektronické podobě 
▪ převzetí pravidel IDSF pro oblečení párů 
▪ zákaz portování pro aktivní tanečníky 
▪ omezení účasti HOBBY párů v žebříčcích ČSTS na 1 rok neschváleno 
▪ prokazování požívání alkoholu porotci a funkcionáři soutěží v průběhu soutěží neschváleno 

o nominace na školení porotců IDSF: 
▪ schválen J. Kučera 
▪ neschválen I. Henzély, ml.  

o výběrové řízení pro rok 2007 - J. Krtičkovi přiděleno IDSF Open 

o podzimní zasedání prezidia budou řešit návrhy divizí na udělení čestného členství, případně jiné odměny 

PR19K, 12. A 24. 5. 2006, KORESPONDENČNÍ 
o úpravy dokumentů: 

• Soutěžní řád: 
▪ otevření kategorií Senioři II a Senioři III a zavedení výkonnostních tříd ve všech seniorských 

kategoriích 
▪ omezení zařazení párů do žebříčků HOBBY na 1 kalendářní rok 
▪ zakaz porotování pod vlivem alkoholu (0,2 promile) - neschváleno. 

o rozšíření soutěží Czech Dance Open 2006 IDSF EU 10D 

o jmenování J. Tománka lektorem 

PR20, 4. 6. 2006, BRNO 
o schválené dokumenty: 

• zpráva o hospodaření v roce 2005 
•  

o výběrové řízení 2007 a IDSF 2008: 
• přiděleny soutěže MČR, TL, pA 
• vypsáno 2. kolo pro neobsazené soutěže (3xTLJaM, 1xTLS) 
•  

o IS - zprávy ze všech soutěží se podávají v elektronické podobě (součást programu DANCE) 

o žádost TK Rytmus Bakov nad J. o možnost porotvání B. McColl na soutěži TL a pA v Mladé Boleslavi 
neschválena 

PR21, 12. 11. 2006, ÚSTÍ NAD LABEM 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Valné shromáždění ČSTS  Zpráva o činnosti 
Praha, 14.10.2007  Př.č.1 Přehled činnosti dle zápisů VS a prezidia 

,  –  

VR0328K _P1_ZPR+üVA_p1_p+Öehled ¦Źinnosti - 7/8 - 

       

o schválené dokumenty: 
• Kalendář akcí 2007 (dle výběrového řízení) 
• Rozpočet 2007 
• plán činnosti PR a VR 2007, VH divizí 2007 05,06, VS 14.10.2007 

o Výběrové řízení - akce IDSF IO pro rok 2008: 
▪ Praha - ST, LA 
▪ Brno – ST 
▪ Ostrava – LA 

o úpravy dokumentů: 
• FŘ, př.1 Příspěvky – licence funkcionářů, porotců a trenérů se platí v plné výši po celý rok 
• FŘ, př.3 Startovné – pořadatelé mohou požadovat od nepřihlášených párů dvojnásobné startovné 
• Soutěžní řád: 

▪ př.1 – Pro postupy do vyšších tříd se v kategoriích Seniorů ruší podmínka finále 
▪ př.8 – VTL Juniorů 2 a Mládeže se ruší podmínka minimálního počtu párů na soutěžích (od 

1.1.2007) 
▪ nová kategorie Dospělí II - neschváleno 
▪ pro soutěže MČR a TL Seniorů snížení věkové hranice pro jednoho z partnerů na 30 let 

o ostaršení: 
▪ S. Wenzigové (30) pro účast v kat. Se2 - neschváleno 
▪ A. Jägerová (10) a Š. Procházka (10) ke startu v kategorii J1 v roce 2007 - schváleno 

o odměny úspěšným reprezentantům: 
▪ Bartůňkovi – získání titulu MS Seniorů – LA – 10.000,- Kč 
▪ Dvořák – Šilhánová – 3. místo na WC - 10T a 5. místo na MS 10T – 20.000,- Kč 
▪ Formace TK Chvaletice a TKG Hlinsko – semifinále MS f ST – po 15.000,- Kč 

o schválena účast na jednání IDSF o vzniku nové světové taneční organizace profesionálů 

PR22, 1. 3. 2007, KORESPONDENČNÍ 
o Výroční cena Síň slávy 2006 - Zdeněk a Karel Landsfeldovi 

PR23, 5. 2. 2007, KORESPONDENČNÍ 
o Výjimka z KŘ pro H.Waldena - neschválena 

PR24, 18. 3. 2007, JESENICE 
o prezidium svolává VH divizí, zajišťuje sekretariát za spolupráce divizí 

o svolání mimořádného valného shromáždění - úprava stanov, která stanoví uzávěrku kandidátky na funkci 
prezidenta a viceprezidenta na termín 40 dní před volbami 

o Schválené dokumenty: 
• Zprávu o činnosti VR v roce 2006 - udělení absolutoria VR 
• Podmínky výběrového řízení na akce roku 2008 a IDSF 2009 

o úpravy dokumentů: 
• SŘ - převzetí pravidel IDSF o reklamě na kostýmech tanečníků 
• OŘ, př.4 - Poroty pro MČR a IDSF - změna období pro započítávání účasti na zahraničních školicích 

akcích na 2 roky 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Valné shromáždění ČSTS  Zpráva o činnosti 
Praha, 14.10.2007  Př.č.1 Přehled činnosti dle zápisů VS a prezidia 

,  –  

VR0328K _P1_ZPR+üVA_p1_p+Öehled ¦Źinnosti - 8/8 - 

       

o žádost TK TŠ Krok Hradec Králové o pořádání soutěží typu IDSF Open -po doložení dokladu o zajištění prostor 

o mimořádná dotace 30.000,- Kč družstvu Prahy na soutěž hlavních měst v Moskvě  

o jmenování T. Hudečka lektorem 

o pravidelný bod podzimních zasedání udělování čestných členství 

MVS, 3.6.2007, BRNO 
o Úpravy dokumentů: 

• Volební řád - uzávěrka kandidátky na funkci prezidenta a viceprezidenta 40 dnů před VS 

PR25, 3. 6. 2007, BRNO 
o schválené dokumenty: 

• Zpráva o hospodaření za rok 2006  

o Změny dokumentů: 
• OŘ B4 Poroty pro MČR a IDSF - úpravu podmínek pro nové kandidáty na školení porot IDSF - 

neschváleno 
• OŘ C1 Kvalifikační řád  - nová příloha č.4 
• OŘ B1 Nominační řád - započítávání startu ve vyšších věkových kategoriích při tvorbě NRT 
• Soutěžní řád - bonifikace za složení porot při soutěžích TL - vráceno VR k přepracování 

o Výběrové řízení na akce roku 2008: 
• odvolání D10 proti vyloučení z výběrového řízení - zamítnuto 
• Přidělena MČR, TL a pA 
• vypsání 2. kola výběrového řízení s 

o Pravidla pro předvolební kampně k volbám na VS2007 

o Mimořádnou odměnu pro pár Bureš - Žižková (10. místo na IDSF MS Juniorů ST) 

o Delegace na IDSF AGM (Odstrčil, Barnat) a IPDSC AGM (Odstrčil, Novotný) s úkolem podpořit: 
▪ založení profesionální organizace pod kontrolou IDSF 
▪ vznik kontinentálních federací jako součást struktury IDSF (návrh vypracovaný Odstrčilem v roce 

2005) 
▪ kandidaturu P. Odstrčila do prezidia IDSF 

PR26, 13. 10. 2007, PRAHA 
Bude doplněno ústní informací na VS a dodatečně  zapracováno do dokumentů VS 

 

 

Ze zápisů valných shromáždění a jednání prezídia sestavil P. Odstrčil 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

